(صحیح مسلم کتاب الصلوٰۃ باب امر الائمة حدیث نمبر 719، 720)

روزنامہ

ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 8 فروری 2007ء 19 محرم 1428 ہجری 8 تبلیغ 1386 مش جلد 57-92 نمبر 29

ممبران مجلس شوریٰ کی ذمہ داریاں

✽ مجلس شوریٰ قادیان (مورخہ 29 دسمبر

2005ء) سے حضور انور کے خطاب کی رپورٹنگ۔

حضور انور نے فرمایا تربیت کیلئے جائزے

لیتے رہنا چاہئے اور جیسا کہ میں نے کہا وہ جائزے اسی

صورت میں لے سکتے ہیں جب آپ خود اپنے نمونے

آپ نے 10 دسمبر 1924ء کو قادیان میں وفات پائی جبکہ حضور اپنے پہلے سفر یورپ سے ابھی واپس آئے ہی تھے، آپ کی وفات پر حضور نے جماعت سے فرمایا....

برادران جماعت احمدیہ!

وہ مشیت الہی جس کا میں نے سفر سے پہلے اعلان کیا تھا آخر پوری ہو گئی۔ میری ہمدرد و جان نثار بیوی امۃ الہی کائنات تحت ظل اللہ ابد الابد آج سوا تین بجے بروز بدھ بتاریخ دس دسمبر 1924ء (12 جمادی الاول 1343ھ) اپنے مالک و آقا سے جو اس کا پیدا کرنے والا اور اس کا رب تھا جا ملی.... مرحومہ علاوہ اس کے کہ حضرت استاذی المکرم و استاذ کم حضرت مولوی نور الدین صاحب کی صاحبزادی تھیں، دین اور... کی اس قدر محبت رکھتی تھیں اور سلسلہ کی عورتوں کی علمی ترقی کی ان کے دل میں اس قدر تڑپ تھی کہ میرے نزدیک ساری جماعت میں اس قسم کی کوئی عورت موجود نہیں۔